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Temu wydarzeniu naukowemu poświęcony był ostatni, zeszłoroczny numer
„Dental Forum”. Czasopismo, którego nakład wzrósł wówczas trzykrotnie, całko-
wicie finansowane było przez nasze towarzystwo, trafiło do rąk każdego uczestni-
ka zjazdu oraz do stałych odbiorców.

Ciekawe artykuły nawiązywały do tematyki spotkania, trudnej, ale niezwykle po-
trzebnej w pracy lekarza ortodonty.

Zagadnienia schorzeń stawu skroniowo-żuchwowego, leczenie interdyscyplinar-
ne ortodontyczno-periodontologiczne, leczenie pacjentów z II klasą szkieletową czy
tematy wolne przyciągnęły prawie 600 lekarzy z kraju i z zagranicy.

Zaproszeni wykładowcy: prof. Anika Isberg, prof. Jeffrey Okeson, prof. Dietmar
Segner z dr Dagmar Ibe, dr Elie Amm, dr Simonas Grybauskas, dr Paolo Manzo, 
dr Franz i dr Uta Richterowie, Davide Mirabella oraz dr Anna Bromirska-Małyszko 
i lek. dent. Ewa Ruschke przedstawili nowe poglądy i nowoczesne metody leczenia
ortodontycznego, diagnozownia i leczenia schorzeń stawu skroniowo-żuchwowego,
a także holistyczne podejście do tych zagadnień.

Patronat honorowy nad zjazdem objął prezydent miasta Poznania Ryszard Gro-
belny, który w ciepłych słowach swojego listu życzył uczestnikom spotkania owoc-
nych obrad. – Jestem przekonany, że dyskusja podjęta w gronie profesjonalistów
oraz wymiana najnowszych doświadczeń i doniesień naukowych z zakresu ortodon-
cji, a także pokrewnych jej dziedzin, przyczynią się do podniesienia jakości świad-
czonych usług medycznych, a tym samym do wzrostu zadowolenia pacjentów – po-
wiedział.
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Patronatem honorowym objęli zjazd również Uniwersytet Medyczny w Pozna-
niu i Wielkopolska Izba Lekarska w Poznaniu w osobach dr. n. med. Krzysztofa
Kordela oraz dr. n. med. Andrzeja Baszkowskiego.

Nie mogło zabraknąć najbardziej znaczącej osoby dla członków PTO, czyli prof.
Anny Komorowskiej, która jest pomysłodawczynią i założycielką naszego towa-
rzystwa. To, że prof.Komorowska podnosi rangę każdego wydarzenia naukowego,
wiemy od lat, ale że możemy liczyć na jej pomoc w prozaicznych, niezaplanowanych
momentach, dowiedzieliśmy się właśnie w Poznaniu. Zawsze chętnie służyła po-
mocą. I nic dziwnego, że to zaangażownie zaowocowło tym, że Polskie Towarzystwo
Ortodontyczne jest najbardziej licznym i znaczacym towarzystwem stomatologicz-
nym. Komitet naukowy zjazdu pod przewodnictwem dr hab.n.med. Małgorzaty Za-
durskiej opracował bardzo starannie program naukowy. Bogata oferta wykładów,
refratów czy sesji plakatowej wymagała zaplanowania obrad bardzo precyzyjnie.

Aktywność prof. Ryszarda Koczorowskiego, który był nie tylko członkiem ko-
mitetu naukowego, ale występował także w roli redaktora naczelnyego „Dental Fo-
rum” i reprezentanta Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, była widoczna podczas
każdego dnia zjazdu. Podobnie Jacek Zgoliński, kierownik Centrum Kongresowo-
-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego, gdzie odbywały się obrady, nie opusz-
czał nas i czuwał do późnego wieczora na stanowisku pracy, zapewniając nam spo-
kój obradowania. Było nam miło gościć także dr n. med. Barbarę Biedziak, która jest
konsultantem wojewódzkim ds. ortodoncji przy Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej. 

16. zjazdowi towarzyszyła sesja naukowa dla techników ortodontycznych i wy-
stawa oraz sprzedaż produktów ortodontycznych wszystkich znaczących dystrybu-
torów.

Sponsorem głównym była firma Grand-Ortho, która dała się poznać nie tylko ze
swojej hojności, ale także z życzliwej i kulturalnej współpracy na każdej płasz-
czyźnie organizacji zjazdu.

Na końcu trzeba wspomnieć o chwilach relaksu po intensywnych wykładach, czyli
o imprezach towarzyskich. Wszyscy doskonale bawili się podczas pysznej kolacji 
w pięknych wnętrzach restauracji „Piano Bar” w Starym Browarze aż do 4. rano 
i w Centrum Designu Concordia oraz podczas koncertu inaugurującego w wykona-
niu Kasi Wilk.

LEK. DENT KAMILA KOCENT
PRZEWODNICZĄCA KOMITETU ORGANIZACYJNEGO 

16. ZJAZDU PTO W POZNANIU


